
UCHWAŁA NR IV/1/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 28 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Zbąszynek

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Zbąszynek stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr XIII/79/2015 Rady Miejskiej w 
Zbąszynku z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zbąszynek (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 
z 2015 r. poz. 2342) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 16 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „4) Skarg, Wniosków i Petycji”;

2) w § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Poza Komisją Rewizyjną, Skarg, Wniosków i Petycji oraz 
Regulaminową radny może być członkiem tylko jednej komisji stałej”;

3) w § 37  uchyla się pkt 5 i 6;

4) § 49 otrzymuje brzmienie: „§ 49. 1. Protokół z sesji powinien w szczególności zawierać:

1) numer, datę i miejsce odbywania sesji, godzinę jej rozpoczęcia i zakończenia oraz wskazywać numery uchwał, 
imię i nazwisko przewodniczącego obrad, protokolanta;

2) stwierdzenie prawomocności posiedzenia;

3) imiona i nazwiska nieobecnych członków Rady;

4) odnotowanie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji;

5) ustalony porządek obrad;

6) przebieg obrad oraz w formie załączników  wnioski zgłaszane na piśmie i pisemne wystąpienia;

7) wydruki  imiennych głosowań radnych z wyszczególnieniem liczby głosów: „za”, „przeciw” i „wstrzymujących 
się” oraz głosów nieważnych;

8) podpis Przewodniczącego obrad, protokolanta i Sekretarza obrad, jeżeli został powołany.”;

5) w § 58 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Głosowanie jawne odbywa się przez przyciśnięcie stosownego przycisku 
na pulpicie elektronicznego systemu do głosowania umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego 
wykazu głosowań radnych.”; 

6) w § 58 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Głosowanie jawne zarządza i przeprowadza Przewodniczący obrad.”;

7) w § 59 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Liczenie głosów należy do sekretarza obrad, jeżeli został powołany.”;

8) w § 59 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Wynik głosowania jawnego imiennego ogłasza Przewodniczący.";

9) w § 66 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Komisje stałe działają zgodnie z rocznym planem pracy przedłożonym 
Radzie, z wyjątkiem komisji działających doraźnie.”;

10) § 94 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Posiedzenia Komisji Rewizyjnej nie ujęte w zatwierdzonym planie pracy, 
zwołuje jej Przewodniczący.”

11) w § 99c ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołuje jej 
Przewodniczący.”

12) w § 110 uchyla się ust. 2;

§ 2. Zmienia się treść załącznika nr 3 „Rejestr gminnych jednostek organizacyjnych”, który otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

Id: D6B3D7F1-2F41-4229-BC43-F3E919A029AA. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego, z wyjątkiem § 2, który wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: D6B3D7F1-2F41-4229-BC43-F3E919A029AA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zmiana Statutu Gminy Zbąszynek spowodowana jest koniecznością zmiany nazwy oraz ilości komisji Rady 
Miejskiej, a także zmiany zapisów poprawiających organizację pracy radnych. Ponadto uaktualnienia wymaga 
rejestr gminnych jednostek organizacyjnych w związku z planowanym połączeniem Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Zbąszynku. Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest 
zasadne.

Id: D6B3D7F1-2F41-4229-BC43-F3E919A029AA. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr IV/1/2019

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 28 stycznia 2019 r.

„Załącznik Nr 3 do Statutu Gminy Zbąszynek

Rejestr

gminnych jednostek organizacyjnych

1. Gimnazjum w Zbąszynku;

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszynku;

3. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zbąszynku;

4. Zbąszynecki Ośrodek Kultury;

5. Przedszkole Samorządowe w Zbąszynku;

6. Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku;

7. Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Wlkp.;

8. Szkoła Podstawowa w Kosieczynie;

9. Szkoła Podstawowa w Zbąszynku;

10. Zespół Szkół Technicznych w Zbąszynku.”

Id: D6B3D7F1-2F41-4229-BC43-F3E919A029AA. Podpisany Strona 1




